

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION K21

från Eds Ryttarförening angående utdrag ur polisregister för licensierade ledare och tränare som har förbundslegitimation inom förbundet

Motionären yrkar på att alla ledare som förbundet förnyar licens på ska också förbundet begära ett utdrag från belastningsregistret.

Förbundsstyrelsen anser att det är viktigt att ridsportens verksamhet leds av ledare som utgår från idrottsrörelsens och ridsportens värdegrund.

Från 1 januari 2020 ska alla idrottsföreningar inom Riksidrottsförbundet begära att få se ett begränsat registerutdrag för personer som anställs eller erhåller uppdrag i föreningen, om arbetet eller uppgifterna innebär direkt och regelbunden kontakt med barn.

I registerutdraget framgår om personen är dömd för grova brott: mord, dråp, grov misshandel, människorov, samtliga sexualbrott, barnpornografibrott eller grovt rån. Andra brott framgår inte av registerutdraget.

Det är inte möjligt för en annan organisation att begära ut registerutdrag för andras räkning, exempelvis förbundet centralt eller ett distrikt för en förenings räkning.

Det är föreningens eget ansvar att se till att kontrollen genomförs. Det är däremot den enskilde som begär utdrag från Polisen och uppvisar det för sin förening. Föreningen ska kontrollera utdraget och dokumentera att kontrollen har genomförts. Utdraget får inte arkiveras, scannas eller på annat sätt sparas.

Kontrollen av utdragen är en tvingande, förebyggande åtgärd som tillsammans med andra insatser ökar tryggheten i vår verksamhet. Utöver denna åtgärd är det viktigt att vi fortsätter arbeta med förebyggande insatser som skapar en trygg föreningsmiljö. Arbetet inom Trygg i ridsporten och projektet Trygg ledare, samt Medlemsombudsmannen, är exempel på förebyggande insatser.

Mot bakgrund av ovanstående är det förbundsstyrelsens mening att motionärens förslag inte är genomförbart.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman beslutar att motionen anses besvarad med vad förbundsstyrelsen anför i sitt yttrande